2018年 2月 16日

報道機関 各位

敬和学園大学 Keiwa College

敬和学園大学、新発田市、聖籠町の共催で、阿賀北地域を中心とする新潟の「記憶」をテ

ーマに、文藝賞「阿賀北ロマン賞」の第 10 回作品募集を行うことができました。その結果、

全国 26 都府県から計 83 編ものご応募をいただくことができました。誠にありがとうござい

ました。

小説部門、創作童話・児童文学部門の応募作品について選考し、授賞作品を次のとおり決

定しましたので、お知らせします。

記

1. 小説部門

・大賞 「あぜ道の向こう」 葉山 エミ（東京都福生市）

・大賞 「三日月ラグーン」 朝平 祐（新潟県新潟市）

・審査員特別賞 該当なし

2.創作童話・児童文学部門

・大賞 該当なし

・奨励賞（ゾペティ審査員推薦審査員特別賞） 「森のなかへ」 矢代 稔（神奈川県横浜市）

・奨励賞（敬和学園大学金山教授推薦審査員特別賞） 「おばあちゃんがいた」 砦 碧（東京都立川市）

・奨励賞（新潟日報新発田支局長推薦審査員特別賞） 「理平さんのちょうちょ」 しいな さいち（山梨県西

八代郡市川三郷町）

※ なお、授賞式および関連イベントは、2018年 3月 4日（日）13時 30分から、イクネ

スしばた１F多目的室 1で行います。

取材・お問合せは、右記までお願いします。

敬和学園大学 広報担当

広報入試課 小端、高山

Tel.0254(26)3625、Fax 0254(26)3996

www.keiwa-c.ac.jp / koho@keiwa-c.ac.jp

文藝賞 第 10 回「阿賀北ロマン賞」の授賞作品が

決定しました

	Keiwa College